nova redação da Lei 12.034/2009, que: 

A  violação  do  disposto  neste  artigo  sujeitará  o
responsável pela divulgação da propaganda e, quando
comprovado  o  seu  prévio  conhecimento,  o
beneficiário à multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco
mil  reais)  a  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil
reais),  ou ao equivalente ao custo da propaganda,
se este for maior.

DO PRÉVIO CONHECIMENTO

Registre-se  que  a  natureza  (partidária),  o  meio

(televisão e rádio)  pelos quais  a  publicidade foi  d ivulgada,

bem  assim  a  ostensiva  participação  do  representado  Geddel

[...]

significativo alcance do meio utilizado.

Requer,  ademais,  a  notificação  dos  representados

para oferecimento de Defesa.

Pugna,  ainda,  seja  conferida  oportunidade  para

produção de prova testemunhal e documental, se nece ssário.  

Atribui-se à causa o valor de R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais).

Salvador, 13 de maio de 2010. 

SIDNEY PESSOA MADRUGA
Procurador Regional Eleitoral